
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Provincia di Como. LAVORI DI INTERVENTI AI FINI DELLA PREVENZIONE INCENDI 

PRESSO L’ISTITUTO P. CARCANO SETIFICIO IN COMO

CIG   6934008C68

CUP    G14H16000980003

CODICE CPV  45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 44.343,02= di cui € 43.568,02.= a base d’asta oltre ad € 775,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 518/2017 del 22/06/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 



6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

SELVA MERCURIO 

SRL  

VIA ALCIATO 1, 

22100 
CO  COMO  01721450136 

2 

BRUNI SCAVI S.N.C.  
VIA MADONNA N. 

35, 22070 
CO  GRANDATE  01424120135 

3 

IMPRESA BELLOMI 

S.N.C.  

IMPRESA BELLOMI 

S.N.C. 
CO  COMO  02354870137  

4 

DTE SRL  via trieste 26/I, 22036 CO  ERBA  06029780969 

5 

IMPRESA 

COSTRUZIONI EDILI 

BIANCHI P.I.E. 

UMBERTO SRL  

Via Canturina nr. 138, 

22100 
CO  COMO  02483740136 

6 
MERONI EDILIZIA SRL VIA BRUSA 36, 22035 CO  CANZO  03414680136 

7 

signorello snc di 

signorello geom. massimo 

& C.  

Via Ca' Nova 1/b, 22035 CO  CANZO  02598190136 

8 

Impresa Malinverno srl  via Druso 13, 22100 CO  COMO  00234720134 

9 

IMPRESA FOTI SRL  
VIA PER GUANZATE 

40, 22070 
CO  BULGAROGRASSO  

01548800133 

10 

Azeta Costruzioni Srl di 

Gagliano & C.  
Via G. Puccini 6, 22035 CO  CANZO  02461240133 

11 

BATTAGLIA IMPIANTI 

S.R.L.  

PIAZZA VESUVIO N. 

14, 20144 
MI  MILANO  08010140153 

12 

CREA.MI SRL  viale tunisia 38, 20124 MI  MILANO  08287360963 

13 

elettroidraulica silvi srl  
via statale nord 8B, 

64028 
TE  SILVI  01906340672 

14 
SI.CO.PA. 2000 S.R.L.  

C.DA PIANETTI SN, 

94013 
EN  LEONFORTE  00672800869 

15 
H.C. S.R.L.  

VIA FIRENZE, 30, 

92026 
AG  FAVARA  02426680845 

16 

PMM SRL  

CONTRADA SAN 

PANCRAZIO SN, 

98064 

ME  LIBRIZZI  03217200835 

17 
Rosimm Srl  

VIA G.M.BOSCO 49 , 

81100 
CE  CASERTA  03885460612 



18 

EDIL S.ALBERTO SNC 

DI PEZZOLI FELICE & 

C.  

via beato alberto, 225, 

24020 
BG  VILLA D'OGNA  02346450162 

19 

AL.MA. COSTRUZIONI 

EDILI S.R.L.  

Via San Domenico n. 6, 

20025  
MI  LEGNANO  04601730965 

20 

Impresa Cavalieri sas di 

Cavalieri A. & C.  

Via Cavallotti 136, 

20900 
MB  MONZA  00891050965 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 14 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

H.C. S.R.L., con sede in via Firenze, 30, 92026 FAVARA (AG) – P.I. 02426680845;- con il ribasso offerto del 

13,316% 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro  € 38.541,51 (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:

Invio della lettera di invito: 11/05/2017 

Data apertura offerta: 26/05/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 20/07/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  

     Gabriella Costanzo  

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

        dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


